Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида № 48 «Ручеек»

(МБДОУ «Детский сад № 48 «Ручеек»)

ПРИКАЗ

от 31.08.2023 г. № 236

г. Рубцовск

О работе консультативного пункта на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст.64 п.3 Закона Российской Федерации № 273 –ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», оказании методической, консультативной и диагностической

помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного возраста на дому, с целью

обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей в возрасте от года до

семи лет, не охваченных дошкольным образованием,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе МБДОУ «Детский сад № 48 «Ручеек» с «01» сентября 2023 г. продолжить работу

консультативного пункта для родителей (законных представителей) и их детей, проживающих в

близлежащем микрорайоне.

2. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным представителям) детей,

не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав педагогических

работников:

Свиридова О.А. – зам. заведующего по ВМР

Вольных С.Г. – воспитатель

Голубина О.С. – воспитатель

Макрушина Л.А. – логопед

Морозова Л.П. – воспитатель

Зайцева Е.Н. – инструктор по физической культуре

Матвиенко А.И. – педагог - психолог

Хлыстова Ю.В. – мед.сестра

3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с

родителями (законными представителями) и их детьми в форме:

 консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в

соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой ДОУ;

 проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;

 проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, игровых

тренингов с родителями (законными представителями).

4. Заместителю заведующего по ВМР Свиридовой О.А. вменить в обязанность:

 общую координацию деятельности консультативного пункта;

 разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законными

представителями);

 назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм

взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;

 разработку графика функционирования консультативного пункта;

 организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий, игровых тренингов,

мастер-классов, консультаций согласно плану.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

МБДОУ «Детский сад № 48 «Ручеек»

Н.Б. Дроздова

Приложение № 1

к

приказу

муниципального

бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 48 «Ручеёк»

от 31.08.2023 года  № 236

Перечень рабочих программ дошкольного образования

на 2022-2023 учебный год

№«п/п Название рабочей программы Составитель, должность

1. Рабочая программа группы общеразвивающей

направленности №1  «Колобок» для детей 2-3
лет

Рыбакова Наталья Сергеевна, воспитатель

Вольных Светлана Геннадьевна, воспитатель

2. Рабочая программа группы общеразвивающей

направленности №6 «Неваляшка» для детей 2-3

лет

Морозова Людмила Павловна, воспитатель

Крайникова Елена Викторовна, воспитатель

3. Рабочая программа группы общеразвивающей
направленности № 2 «Матрёшка» для детей 3-

4- лет

Самшорина Оксана Викторовна, воспитатель

Маршалкина Анна Викторовна,
воспитатель

4. Рабочая программа группы общеразвивающей

направленности №3 «Ягодка» для детей 4- 5лет

Миронова Елена Ивановна, воспитатель

Остащенко Светлана Геннадьевна,
воспитатель

5. Рабочая программа группы общеразвивающей

направленности №3 «Ромашка» для детей 5-6
лет

Никифорова Инна Александровна,

воспитатель
Зенухина Марина Петровна, воспитатель

6. Рабочая программа группы общеразвивающей

направленности №4 «Гномик» для детей 6-7

лет

Вольных Татьяна Владимировна,

воспитатель

Королева Светлана Анатольевна,

воспитатель

7. Рабочая программа группы общеразвивающей

направленности №8 «Колокольчик» для детей
4- 5лет

Кутеляпова Ирина Михайловна, воспитатель

Васильковская Александра Викторовна,
воспитатель

8. Рабочая программа группы общеразвивающей

направленности №9 «Пчёлка» для детей 4-6 лет

Глебович Инна Борисовна, воспитатель

Дороженова Татьяна Владимировна,
воспитатель

9. Рабочая программа группы общеразвивающей
направленности №10 «Светлячок» для детей

6- 7-лет

Татаринцева Любовь Валерьевна, воспитатель
Королева Надежда Константиновна,

воспитатель

Приложение № 2

к приказу муниципального  бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 48 «Ручеёк»

от 31.08.2022 года № 236

Перечень рабочих программ
специалистов дошкольного образования на 2023-2024 г.г.

№/пп Название рабочей программы Составитель, должность

1 Рабочая программа по освоению детьми

образовательной области «Физическое развитие»

для детей от 2 до 7 лет

к.1-Зайцева Екатерина
Николаевна, инструктор по
физической культуре

к.2-Шошкин Евгений
Николаевич, инструктор по

физической культуре

2 Рабочая программа по освоению детьми

образовательной области «Художественно-

эстетическое развитие» (музыкальная

деятельность) для детей ль 2 до 7 лет

Голубина Ольга Сергеевна,
музыкальный руководитель

3 Рабочая программа психологического
сопровождения для детей от 2 до 7 лет

Матвиенко Анна Ивановна,
педагог-психолог

4 Рабочая программа по коррекции речевых

нарушений на дошкольном логопункте для детей

старшего дошкольного возраста

Макрушина Лариса
Анатольевна, учитель-
логопед

Приложение № 3

к приказу муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 48 «Ручеёк»

от   31.08.2022 года  №       188

Перечень рабочих программ дополнительного дошкольного
образования на 2022-2023  учебный год

№/п/п Название рабочей программы Автор-составитель,

должность

1 Рабочая программа по дополнительному
образованию «Спортивный калейдоскоп» для
детей 6-7 лет

Шошкин Евгений
Николаевич, педагог
дополнительного
образования

2 Рабочая программа по дополнительному
образованию «Топ, топ, каблучок» по
хореографии для детей 5-7 лет

Зайцева Екатерина
Николаевна,
педагог
дополнительного
образования

3 Рабочая программа по подготовке детей к школе
«Дошколёнок» для детей 6-7 лет

Сокол Ирина
Фёдоровна, педагог
дополнительного
образования

4 Рабочая программа по дополнительному образованию
«Веселые нотки» по вокалу для детей 5-7 лет

Свиридова Ольга
Александровна, педагог
дополнительного
образования

Приложение № 4

к приказу муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский

сад № 48 «Ручеёк»

от   31.08.2022 года  №       203

Перечень рабочих программ по приоритетному направлению групп

на 2023-2024 учебный год
№ п/п Название рабочей программы Автор-составитель, должность

1 «Волшебное тесто» Татаринцева Любовь Валерьевна,
воспитатель

2 «Природа и мы» Королева Надежда Константиновна,
воспитатель

3  Вольных Татьяна Владимировна
воспитатель

  Королева Светлана Анатольевна,
воспитатель

 «Пластилинография» Никифорова Инна Александровна,
воспитатель

  Зенухина Марина Петровна,
воспитатель

4 «Страна оригами» Королева Светлана Анатольевна
воспитатель

5 «Акварелька Глебович Инна Борисовна воспитатель

6 «Чудеса своими руками» Дороженова Татьяна Владимировна
воспитатель

7 «Мастерята» Рыбакова Наталья Сергеевна
воспитатель

8 «Грамотейка» Кутеляпова Ирина Михайловна

воспитатель

9 «Умелые пальчики» Васильковская Александра Викторовна
воспитатель

10 «Чудеса из бумаги Миронова Елена Ивановна воспитатель

11 «Радужные ниточки Остащенко Светлана Геннадьевна
воспитатель

12 «Волшебный комочек» Маршалкина Анна Викторовна,
воспитатель

13 «Бумажный мир Самшорина Оксана Викторовна,
воспитатель

14 «Здоровячок» Зайцева Екатерина Николаевна,
инструктор по физической культуре

		2023-09-04T11:16:16+0700
	Дроздова Наталья Борисовна